РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2015 г.

№  147

п. Красноармейский
Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения Орловского района и составления проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
В соответствии со статьями 169,173,174,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов № 54 от 27.07.2007 года «О бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация  Красноармейского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения Орловского района и составление проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.
2. Специалистам Администрации Красноармейского сельского поселения  по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Красноармейского сельского поселения                          В.А.Воевода
                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                       Администрации Красноармейского
                                                                                       сельского поселения
                                                                                       от 04.06. 2015г. № 147
ПОРЯДОК
 и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения Орловского района и составления проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в отдел экономики и прогнозирования администрации Орловского района

	1.1.
	Прогноза социально-экономического развития по муниципальному образованию поселения на 2016-2018 годы в соответствии с формами, доведенными Администрацией Орловского района
	до
15.06.2015г.
	Специалист второй категории (по доходам)

	2.
	Представление в финансовый отдел Орловского района:

	2.1.
	Планового реестра расходных обязательств Красноармейского сельского поселения
	До 29.05.2015г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	2.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию  на последнюю отчетную дату в разрезе налогов
	До 16.07. 2015 г.
	Специалист второй категории (по доходам)

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района:

	3.1.
	Оценка налоговой базы и прогноз поступления доходов на 2016-2018 годы с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по следующим доходным источникам:
- налог на доходы физических лиц
- акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
- налог с применением упрощенной системы налогообложения

- единый сельскохозяйственный налог

- государственная пошлина

- земельный налог

- налог на имущество физических лиц
-штрафы, санкции, возмещение ущерба
-арендная плата
	до
15.07.2015г.
	Специалисты Администрации Красноармейского сельского поселения по курируемым вопросам

	3.2.
	Расчетов используемых при формировании бюджета сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, по формам, установленным Постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района от 30.08.2013 №223 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района»
	до

01.08.2015г.
	 Сектор экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения

	3.3.
	Ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органов местного самоуправления
	до                          25 .07.2015 г.
	Администрация Красноармейского сельского поселения

	3.4.
	Доведение до главного распорядителя бюджета, нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований на 2016-2018 годы  утвержденных Правительством Ростовской области
	до

10.07.2015г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения

	3.5.
	Подготовка постановления Администрации Красноармейского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноармейского сельского поселения на 2016-2018 годы»
	до

23.09.2015г.
	Специалист второй категории (по доходам)

	4.
	Подготовка проектов решений, документов и представление их в Администрацию Красноармейского сельского поселения:

	4.1.
	- проекта Решения «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
	до

26.10.2015г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	5.
	Представление проекта Решения «О бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2016 год» и на плановый период 2017-2018 годов» для рассмотрения  на Собрании депутатов Красноармейского сельского поселения
	до

01.11.2015г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	6.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Красноармейского сельского поселения
	до

20.01.2016г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Ведущий специалист                                                      Е.Ю. Бакуменко
35
4